О внесении изменений в приказ Министра промышленности и строительства
Республики Казахстан от 4 января 2024 года № 4 "Об утверждении Правил
субсидирования затрат работодателей, построивших арендное жилище в селе, поселке,
сельском округе"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 5 августа
2024 года № 289. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6
августа 2024 года № 34897
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра промышленности и строительства Республики приказ
Казахстан от 4 января 2024 года № 4 "Об утверждении Правил субсидирования затрат
работодателей, построивших арендное жилище в селе, поселке, сельском округе" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 33885) следующие изменения:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 8)
      "проект строительства (строительный проект) – проектная (проектно-сметная)
документация, содержащая объемно-планировочные, конструктивные,
технологические, инженерные, природоохранные, экономические и иные решения, а
также сметные расчеты для организации и ведения строительства, инженерной
подготовки территории, благоустройства;".
       пункта 3 изложить в следующей редакции:абзац второй
      "Не подлежат включению в списки села, поселки, сельские округа районных
центров входящие в состав агломераций, функциональных городских районов.".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности и строительства
Республики Казахстан К. Шарлапаев

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан